+

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

СОРОК  ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

28 февраля 2017 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок назначения, выплаты и финансирования

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления ЗАТО г. Островной, утвержденный решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 04.07.2016 № 33-05

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе

в Мурманской области», Уставом муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области,

в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему

законодательству, Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Порядок назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления ЗАТО г. Островной, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 04.07.2016 № 33-05, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова «у женщин не менее 10 лет, у мужчин - не менее 12,5 лет»

заменить словами «, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет

в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону

«О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Пенсия за выслугу лет назначается в размере 2 процентов месячного

денежного содержания муниципального служащего за каждый полный год стажа

муниципальной службы до 10 лет включительно и 2,5 процента месячного денежного

содержания муниципального служащего за каждый полный год стажа муниципальной

службы свыше 10 лет, при этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать

45 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего.».

1.3. Абзац второй пункта 1.7 исключить.

1.4. Абзац первый пункта 1.8 после слов «и назначения страховой пенсии»

дополнить словами «вместе с фиксированной выплатой к страховой пенсии».

1.5. Пункт 2.1 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Справка о назначении пенсии запрашивается органом местного самоуправления,

уполномоченным принимать решение о назначении пенсии за выслугу лет,

по межведомственным запросам с соблюдением требований Федерального закона

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в органе, осуществляющем выплату

страховой пенсии по старости (инвалидности), если лицо, имеющее право на получение

пенсии за выслугу лет, не представило указанный документ самостоятельно.».

1.6. В пункте 4.1:

- в абзаце первом слова ««Муниципальное бюджетное учреждение

«Централизованная бухгалтерия ЗАТО г. Островной» (далее - МБУ «ЦБ ЗАТО

г. Островной»)» заменить словами ««Муниципальное казенное учреждение

«Централизованная бухгалтерия ЗАТО г. Островной» (далее - МКУ «ЦБ ЗАТО

г. Островной»)»;

- абзац седьмой после слов «(страницы 2, 3, 5).» дополнить предложением

следующего содержания «В случае не предоставления указанных документов лицом,

получающим пенсию за выслугу лет, уполномоченный орган запрашивает в органе,

осуществляющем выплату страховой пенсии по старости (инвалидности), справку

о выплате страховой пенсии за декабрь текущего года в порядке межведомственного

информационного взаимодействия с соблюдением требований Федерального закона

 от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».».

1.7. Абзац второй пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«- в период нахождения на государственной или муниципальной службе, в период

замещения государственных должностей Российской Федерации, государственных

garantf1://12048567.0/

должностей Мурманской области на профессиональной постоянной основе

или муниципальных должностей на постоянной основе;».

1.8. В приложении № 3 к Порядку слова «МБУ» заменить словами «МКУ».

2. Действие подпунктов 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего решения

не распространяется на лиц, которым в соответствии с Законом Мурманской области

от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области»

до вступления в силу настоящего решения:

была назначена пенсия за выслугу лет;

была назначена пенсия за выслугу лет к страховой (трудовой) пенсии

по инвалидности – для граждан, которым установлена группа инвалидности

без указания срока переосвидетельствования;

была впервые назначена пенсия за выслугу лет к страховой (трудовой) пенсии

по инвалидности на определенный срок – в случае дальнейшего назначения страховой

пенсии по инвалидности после вступления в силу настоящего решения;

была назначена пенсия за выслугу лет к страховой (трудовой) пенсии

по инвалидности – в случае установления страховой пенсии по старости после

вступления в силу настоящего решения.

3. После вступления в силу настоящего решения право на пенсию за выслугу лет

 в порядке, предусмотренном Законом Мурманской области от 29.06.2007

№ 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», без учета

изменений, внесенных Законом Мурманской области от 28.11.2016 № 2068-01-ЗМО

 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Мурманской области

в части изменения условий назначения пенсии за выслугу лет» в пункт 4 статьи 24

Закона Мурманской области «О муниципальной службе в Мурманской области»,

сохраняется за лицами, которые:

проходили муниципальную службу в Мурманской области, были уволены

со службы до 1 января 2017 года и на день увольнения имели стаж гражданской службы,

муниципальной службы не менее 10 лет у женщин и не менее 12,5 лет у мужчин,

дающий право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с законом

Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе

в Мурманской области»;

продолжают замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы

и имеют на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии

за выслугу лет не менее 20 лет;

продолжают замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы

и имеют на 1 января 2017 года не менее 15 лет стажа муниципальной службы

и приобрели до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости

(инвалидности) в соответствии с федеральными законами «О страховых пенсиях»

и «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2017 года, за исключением подпунктов 1.6, 1.7, 1.8 пункта 1

настоящего решения.

Действие абзаца второго подпункта 1.6 и подпункта 1.8 пункта 1 настоящего

решения распространяется на правоотношения, возникшие с 09 января 2017 года.

Действие абзаца третьего подпункта 1.6 и подпункта 1.7 пункта 1 настоящего

решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава

муниципального образования

ЗАТО г. Островной

28 февраля 2017 года

№ 43-06

Г.В. Чистопашин

http://www.zato-ostrov.ru/